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2.2.1 Flere ErhvervsPhD-stipendier 
Der afsættes midler til en fordobling af antallet af ErhvervsPhD-stipendier jævnt sti- 
gende frem til 2010. 

Kapacitetsudvidelsen i form af flere ph.d.er og post.doc.'ere sker primært over basis- 
bevillingerne, som omtalt i afsnit 2.1.1. Endvidere investeres der yderligere i flere 
ErhvervsPhD'er. ErhvervsPhD'er har en væsentlig funktion som formidlere af viden 
mellem de offentlige forskningsinstitutioner og det private erhvervsliv, og bidrager til 
kapacitetsopbygning i de forskningsaktive virksomheder. 

2.2.2 Pulje til forskningsinfrastruktur 
Der etableres en pulje til forskningsinfrastruktur, der skal forbedre danske forskeres 
adgang til det nyeste og mest avancerede apparatur, instrumenter, videndatabaser mv. 
Infrastrukturpuljen skal primært støtte investeringer i avanceret udstyr, laboratoriefa- 
ciliteter og forsøgsanlæg inden for perspektivrige forskningsområder, hvor investe- 
ringerne er så store, at de ikke kan løftes af det enkelte universitet eller forskningsin- 
stitution. Det er en forudsætning, at institutionerne medfinansierer infrastrukturinve- 
steringerne samt afsætter såvel menneskelige ressourcer som forskningsmidler til, at 
der nås en tilstrækkelig udnyttelsesgrad af forskningsinfrastrukturen. Det er hovedsa- 
geligt forskningsinstitutionernes ledelser, der kan ansøge om midler fra infrastruktur- 
puljen. 

2.3 Fri forskning 
De frie forskningsmidler er af stor betydning for en stadig udvikling af universiteter- 

- nes forskningsmæssige grundlag og dermed også for forskernes mulighed for at del- 
tage i internationalt forskningssamarbejde samt for den fortsatte udvikling af nye ud- 
dannelser og eksisterende uddannelsers kvalitet. Frie forskningsmidler kan både fi- 
nansiere såkaldt grundlagsskabende eller basal forskning og anvendelsesorienteret 
forskning. Der afsættes derfor midler til et betydeligt løft af den frie forskning. I 
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